
ZARZĄDZENIE NR 19/2024/2025 

DYREKTORA SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. SZARYCH SZEREGÓW W GÓRKACH 

z dnia 22 sierpnia 2025 r. 

w sprawie odzieży ochronnej i obuwia roboczego.  

 

Na podstawie art. 237[7] ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (tj. Dz. U. z 

2023 r. poz. 1465 ze zm.) i Regulaminu Pracy Szkoły Podstawowej im. Szarych 

Szeregów w Górkach, zwanej dalej Szkołą, zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. W celu zabezpieczenia pracowników obsługi i nauczycieli Szkoły przed działaniem 

niebezpiecznych i szkodliwych dla zdrowia czynników występujących w środowisku 

pracy, a także ze względu na bezpieczeństwo i higienę pracy, przydziela się 

nieodpłatnie nauczycielom i pracownikom obsługi środki ochrony indywidualnej oraz 

odzież i obuwie robocze. 

 2. Rodzaje środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego, których 

stosowanie na określonych stanowiskach jest niezbędne oraz przewidywane okresy 

ich użytkowania określa załącznik nr 7 Regulaminu Pracy Szkoły.  

3. Środki ochrony indywidualnej mogą być użytkowane do czasu utraty ich cech 

ochronnych a odzież i obuwie robocze do czasu utraty ich cech użytkowych w stopniu 

uniemożliwiającym dokonanie naprawy.  

4. Odzież i obuwie robocze przeznaczone są do użytku podczas wykonywania pracy, 

umożliwiają zachowanie higieny i wymogów sanitarnych.  

5. Środki ochrony indywidualnej, obuwie i odzież robocza są przydzielane 

pracownikom obsługi i nauczycielom bezpłatnie i stanowią własność Szkoły.  

6. Środki ochrony indywidualnej, odzież i obuwie robocze winny być przez 

pracowników obsługi i nauczycieli użytkowane w miejscu pracy i zgodnie z 

przeznaczeniem.  

7. W przypadku utraty bądź zniszczenia środka ochrony osobistej lub odzieży i 

obuwia roboczego pracownik obsługi lub nauczyciel otrzymuje niezwłocznie nowe 

wyposażenie na następujących warunkach:  

1) Jeżeli utrata lub zniszczenie nastąpiło bez jego winy – bezpłatnie;  

2) Jeżeli utrata lub zniszczenie nastąpiła z jego winy – za zwrotem kwoty równej 

niezamortyzowanej wartości utraconej lub niszczonej odzieży.  

8. W razie rozwiązania umowy o pracę, pracownik obsługi lub nauczyciel jest 

zobowiązany zwrócić pobrane środki ochrony indywidualnej, odzież i obuwie robocze 

lub równowartość pieniężną, z uwzględnieniem stopnia ich zużycia.  



§ 2 

Ustala się dla nauczyciela wychowania fizycznego ekwiwalent pieniężny za odzież 

ochronną i obuwie do wysokości kwoty 600,00 zł brutto z podziałem:  

1) spodnie sportowe – 150,00 zł, 

2) bluza sportowa – 120,00 zł, 

3) obuwie – 250,00 zł,  

4) koszulka – 80,00 zł, 

  

na dzień 22 sierpnia 2025 r.  

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.  

 

 

 

Renata Osica-Duszczyk  

    Dyrektor szkoły 


